

Sammanträdesdatum Beteckning
2021-11-25 Dnr: 21RS8693

**Beredning för somatisk specialistvård
och högspecialiserad vård**

Rapportering till hälso- och sjukvårdsnämnden angående uppdrag för 2021, beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård

Inledning

Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård är ett av de beredningsorgan som finns till hälso- och sjukvårdsnämnden. Syftet med beredningarna är att stödja och bistå nämnden, förbättra och möjliggöra kunskapsfördjupning samt skapa ökad tillgänglighet till politiken för medborgare och andra aktörer.

I hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsplan för 2021 tilldelas Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ett antal uppdrag. Uppdragen ska enligt verksamhetsplanen göras i samråd med berörda beredningar.

De uppdrag som berör Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård redovisas nedan.

Rapportering angående uppdrag

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar för specialiserad vård får i uppdrag att följa den nationella processen kring högspecialiserad vård och proaktivt stödja nämnden i övergripande prioriteringsarbeten och ansökningsförfaranden.

Den nationella processen kring högspecialiserad vård är en flerårig process. Möjliga verksamhetsområden som regionen bör ansöka om förbereds i beredningen för specialiserad vård. Inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen har en styrgrupp samt en arbetsgrupp bildats för att bedöma, samordna och underlätta ansökningsförfaranden. För närvarande bereds två ansökningar, peniscancer och neuromuskulära sjukdomar, som nämnden har tagit ställning

till. Ansökningarna är inskickade till Socialstyrelsen.

Uppdraget har startat men bedöms inte vara klart vid årets slut.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag att i enlighet med målbild 2030 fortsätta arbetet med specialiserad och högspecialiserad vård, inkluderande bl.a. utvecklandet av traumaverksamheten och arbetet med trombektomi.

Akut strokebehandling med trombektomi har startat i ett nybyggt neurointerventionslab på USÖ. En neurokirurgisk klinik bildas under hösten och organisationen av ett traumacentrum håller på att ta form. Volym och upptagningsområde för ryggkirurgi utökas under året till följd av nyrekryterad kompetens inom området. Nya lokaler har tagits i bruk, i H-huset på USÖ, för fortsatt utveckling av befintlig högspecialiserad vård.

Uppdraget har startat men bedöms inte vara helt klart vid årets slut.

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar får i uppdrag att beakta målbild 2030 i verksamhetsplaneringsprocessen.

Målbild 2030 har med jämna mellanrum behandlats på beredningens sammanträden. Uppdraget har startats och bedöms vara klart vid årets slut.

Hälso- och sjukvårdsnämndens beredningar får i uppdrag att följa processerna kring coronapandemin.

Beredningen har på sammanträden kontinuerligt tagit del av rapporter om arbetet kring pandemin. Uppdraget har startat och bedöms vara klart vid årets slut.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag att i enlighet med målbild 2030 fortsätta arbetet med att ta fram åtgärder som möjliggör för primärvården att vara navet i en god, nära och samordnad vård.

Arbetet med hälso- och sjukvårdens nya organisation pågår. En samlad primärvård ger förutsättningar för ett mer samlat grepp om primärvårdens utveckling. Omställningen till nära vård är inte en isolerad angelägenhet för primärvården utan kräver även involvering av det som idag är traditionell sjukhusvård och akutverksamhet för att få en helhet som blir hållbar över tid. En utmaning för primärvården är kompetensförsörjning, i synnerhet rekrytering av specialister i allmänmedicin.

Primärvårdens roll som nav i den nära vården behöver ske i samverkan med kommunerna. Under våren 2021 har ett gemensamt arbete med länets kommuner påbörjats för att ta fram en gemensam målbild som ska vara klar vid årsskiftet. Målbilden blir en grund i den överenskommelse om sjukvård i hemmet som är på väg att tas fram. Som ett första steg i överenskommelsen pågår ett arbete med några samverkansfrågor som varit svåra att lösa ut tidigare vilka är samverkan runt barn med omfattande behov, gränssnitt för rehabilitering samt ansvarsfördelning runt nutritionsfrågor.

Uppdraget har startat men bedöms inte vara helt klart.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får i uppdrag att utveckla verksamhetsnära stödprocesser för att underlätta produktions- och kapacitetsplanering utifrån verksamhetens behov.

Samtliga stödjande resurser i form av verksamhetcontrollers finns nu organiserade inom ekonomistab och vid produktionsenheten under ledning av en ny produktionschef. Utformning av enhetlig process kring produktions- och kapacitetsplanering kommer att vara klar under året samtidigt som en implementering mot verksamheterna påbörjas och fullföljs under kommande år. Detta utvecklingsarbete är en viktig grundbult till en långsiktig strategi för hållbar verksamhet och ekonomi.

Uppdraget har startat men bedöms inte vara helt klart vid årets slut.

Övrig uppföljning

Under året har beredningen genomfört ett planeringsarbete för en medborgardialog. Dialogen kommer att handla om upplevd delaktighet i sin behandling för patienter med kroniska sjukdomar och kommer att genomföras vintern 2021-våren 2022.

Dessutom har Beredningen bland annat informerats om handlingsplanen för ekonomi i balans, jourförändringen i Lindesberg, utmaningar kring dyra läkemedel, etikrådet, patientsäkerhet samt utvärderingar från bland annat ortopedkliniken.

Avslutning

Sammanfattningsvis har första halvåret av 2021, precis som år 2020, varit ett mycket speciellt år för Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård. Den pågående pandemin har i stor omfattning påverkat förvaltningens arbete. Den har också på flera sätt påverkat beredningens

sammanträden. Fysiska möten har varit begränsade att genomföra fram till och med september 2021, och möjligheten att få föredragningar från förvaltningen har också begränsats av pandemin.

Beredningens intention inför 2022 är att tillsammans med övriga beredningar bli en aktiv, stödjande och kunskapsfördjupande del i Region Örebro läns arbete med strategiska åtgärder för en budget i balans parallellt med nödvändiga prioriteringar för fortsatt hög kvalitet och tillgänglighet.